
Ralsko
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.612500N, 14.790833E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 17 024 ha

Počet obyvatel: 2 043 PSČ: 471 24

Adresa URL: www.mestoralsko.cz

Okolí a příroda Ralsko
Vzhledem k tomu, že byl na toto území po několik desetiletí omezen vstup pro veřejnost, je tato oblast
hodnocena jako jedna z nejzachovalejších v Libereckém kraji. Je jedním ze dvou území v ČR, která byla
zařazena do sítě tzv. biogenetických rezervací Evropy.
V katastru obce leží přírodní rezervace Hradčanské rybníky. Jedná se o velkou rybniční soustavu
čtyř rybníků s rozlehlými mokřady v pramenné oblasti Hradčanského potoka. Soustava zahrnuje
rybníky Černý, Vavrouškův, Strážovský a Držník. Předmětem ochrany jsou zde význačná vodní a
rašeliništní společenstva, lokalita je významným hnízdištěm ptactva. V rezervaci bylo nalezeno okolo 200
druhů vyšších rostlin, některé z nich dokonce kriticky ohrožené. V chráněném území také hnízdí
mnoho zajímavých druhů ptactva, mimo jiné čáp černý a skřivan lesní. Při entomologickém
průzkumu bylo v lokalitě zjištěno 698 druhů motýlů.
Zrašelinělá plocha kolem Ploužnického potoka v úseku mezi Hvězdovem a Dolními Okny představuje
vyvážený ekosystém. chráněného území Ploužnické mokřady. Významným druhem květeny je
prstnatec májový, vrba plazivá, vachta trojlistá, v minulosti se zde vyskytovala popelivka sibiřská. Z ptactva zde
můžeme zahlédnout jeřába popelavého, který zde pravděpodobně i hnízdil, za potravou sem
přilétává čáp černý.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4729/ralsko/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 01:13:28


